
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 70/2023

OGGETTO: Acquisto carte pre-pagate per rifornimento carburante ai  mezzi
aziendali.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso che

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in
Piombino, la società Sgf srl ha cambiato denominazione in S.G.S. - Società Gestione
Servizi srlu mantenendo la stessa P. Iva e lo stesso Codice Fiscale 01107540492;

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso
di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente
dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente  S.G.S. - Società Gestione
Servizi  srlu  anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come da
percorso allegato alla Delibera stessa;

per lo svolgimento dei servizi la S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu è intestataria e
dispone dei 3 automezzi sottoelencati:

• Fiat Panda - targata FM 521 GN
• Dacia Pick-up - targato EG 324 NN
• Fiat Fiorino - targato FH 897 CF 

Considerati

la necessità di semplificare le operazioni di rifornimento degli automezzi di cui sopra
senza ricorrere all'uso di contante e senza attingere dalla cassa economale per quanto
possibile;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

che la procedura in uso che prevede l'utilizzo di buoni carburante dotati di PIN per
l'utilizzo e acquistati dalla IP Italiana Petroli spa crea problemi di gestione dei buoni
stessi sopratutto a livello contabile;

che i buoni precedentemente acquistati sono terminati senza che la IP Italiana Petroli
abbia inviato per gli stessi fattura fiscale nonostante i ripetuti solleciti del ns Ufficio
Contabilità;

Valutato che, a seguito di un'indagine di mercato telefonica da parte degli uffici di
S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu, esiste la possibilità con CI.BA. di Cecchini Fabio
& C. S.n.c., con sede in Via Aurelia Sud 5/A, 57021 Campiglia M.Ma Loc. Venturina
Terme (LI), P.IVA 01076990496, di attivare n. 3 carte pre-pagate (una per ciascun
mezzo di proprietà) sulle quali poter caricare un importo a piacimento e che le stesse
sono utilizzabili c/o la stazione di rifornimento di Piombino in Piazza Ferruccio Niccolini
22 e c/o la stazione di rifornimento di Venturina Terme Via Aurelia Sud 7;

Considerati

il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato
con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 04/2019 del 30/01/2019 e
modificato con Determina  di  S.G.S. - Società Gestione Servizi  srlu n. 09/2020 del
20/01/2020;

l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro, anche senza consultazione di più operatori  economici,  assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante; 

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 24/11/2023 (prot. n. 2023/121 del 20/11/2023);

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Acquisito il CIG ZF33D4237C;

Considerato quanto sopra,

DETERMINA

-  di  acquistare  n°  3  schede  carburante  prepagate  personalizzate  con  costo  di
attivazione di € 24,59 per i seguenti automezzi:

• Fiat Panda - targata FM 521 GN
• Dacia Pick-up - targato EG 324 NN
• Fiat Fiorino - targato FH 897 CF

- di caricare su ciascuna scheda nell'ordine di cui sopra rispettivamente

• € 200,00
• € 500,00
• € 200,00

- di acquistare quanto sopra c/o CI.BA. di Cecchini Fabio & C. S.n.c. con sede in Via
Aurelia  Sud  5/A,  57021  Campiglia  M.Ma  Loc.  Venturina  Terme  (LI),  P.IVA
01076990496;

-  di  dare  mandato  all’Ufficio  Contabilità  di  conservare  le  schede  nella  cassaforte
aziendale per l’utilizzo al bisogno annotando su apposito registro l’utilizzo delle stesse.

Piombino lì 20/11/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


